pacem nunc factam fideliter observare, et nos indueere iuxta 
posse bona fide ad premissa nostra ac sua servanda, suis 
super boc Regi Boemie litteris traditis et coneess's. Ad hoc 
ut concordie et amoris dulcedo iuter ipsum Regem Boemie 
et nos propagines suas faciat longiores, ordinatum extitit a 
predictis Baronibus Regis Boemie et nostris ad tractatum 
pres-eutis pacis spccialiter dcputatis , ut idem Rex Boemie 
Lombardum Stcphanum, nepotem Marchionis Estensis, et nos 
Pbilippum Electum .A quilegensem a nostra societate exclu-
dere deberemus. Nos itaque iuxta placita et ordinacionem 
Baronum nostrorum iuramento íirmatam exclusituus et ex-
cludimus a nostra societate et amicicia omnimodis eundem 
Pbilippum, non obstautibus litteris concessis eidem, et pro-
missionibus sibi fac t i s ; eidem itaque non assistemus cousi-
lio, auxilio et f avore : cum idem Rex Boemie Stepbanum pre-
dictum simiiiter excluserit de sua societate, familiaritate et 
amicicia, et peni tuí removcri t ; seu omnino et specialiter as-
sumpserit, non receptare vei fovere eundem in suis et arni-
corum suorum íinibus sive terris, promittens eum excludere et 
excludi facere de eisdem. Exclusimus eciam et exeludimus 
Wilhelmum de Sarfenbercb et Nicolaum de Lebenberch a no-
stro servicio, gracia et favore, promittentes in defendendis et 
detinendis castris ipsorum contra Regem Boemie et suos non 
iuvare. Item renuuciamus iuri et accioni, quod et que vide-
bantur nobis eompe'ere, seu eciam competebant in Ducati-
bus Stirie, Karintbie, Carniole et Marchie, nullám de cetero 
nostro vei heredum nostrorum noinine coutra ipsum Regem 
et suos heredes moturi materiam questionis. Renuuciamus 
insuper juri et accioni nobis et nostris beredibus competenti-
bus de insigniis Regalibus; corona videlicet, gladio, monili, 
sella, scutellis et aliis clenodiis ac thesauro delatis [per do-
minam Annám in Regnum Boemorum. Item prediete ordina-
cioni et paci includi volumus et includimus excellentes do-
miuos, Philippum Francorum et Karulum Sicilie Reges Il la-
stres; Karulum juniorem Primogenitum ipsius Regis Kr.ruli, 
generum nostrum; Micbaelem Angelum Paleologum Impera-
torem Grecorum; Andronicum juciorem Iinperatorem Greco-
rum, generum nostrum ; Bouzlaum Cracovie et Saudomerie 
Boizlaum Maioris Polonie; Henricum Bawarie Inclitos Duces, 

gencros nostros; Belam Ducem de Mac ow et de Búzna, 
f ra t rem nostrum; üross ium Regem Servie, et Stephanum fili-
um eius, juniorem Regem Servie, generum nos t rum; Swetiz-
laum Imperatorem Bulgaroruin; et Leonem generum nostrum, 
Ruthenorum Ducem; Mitizlaum fratrem eiusdem; et Wazulem 
filium Wazule Duccs Rutenorum ; aliosque fideles fautores et 
famil iares nostros cum filiis, omnibus terris, Regnis, Ducati-
bus, iuribus ac possessionibus eorundem. Insuper promisimus 
et promittimus iuxta ipsorum Baronum nostrorum ordinacio-
nem, quod a dominis Cardinalibus, vacante nunc Sede Apo-
stolica, obtinebimus, t r ansmiss is nostris nunciis, confirmacio-
nem pacis nunc f a c ' e ; hoc adiccto, quod nostri et ipsius Re-
gis Boemie nuncii circa festum Sanc t i Michaelis nuuc ventu-
rum iter arripient, et in fe . to Omnium Sauctorum proximo 
sequenti se dominorum Cardinaüum conspectui presentabuní; 
et confirmacionem nostris sumptibns et expensis obtentam 
faciemus ipsi Regi Boemie assignari . Idem autem Rex p e r s u -
os nuncios impetrabit consimiles confirmacionis l i t teras, suis 
expens 's et sumptibus nobis dandas . Creato vero Papa , con-
firmacionem sub siraili vicissitudine a l te ru t i i nostrum dan-
dam faciemus, larglente Domino, impetrari . D a m p n a autem 
illata hinc inde compensacione mutua sunt sublata, iuxta or-
dinacionem sepius memoratam. Ut igitur premissa universa 
et singula per LO3 inviolabiliter ubserventur, nec successivo-
rum mutacione temporum infringi valeant , vei al iquatenus 
vaeillare, iuravimus et iuramus tací is Sacrosanctis eorporali-
ter Evangeliis, multorum Sanctorum reliquiis, et vivifice Cru-
cis ligno, ut t ransgressor promissorum propter infamie notam, 
quam ex t ransgiessione iuramenti incurret, Divine aerimoni-
am senciat ulcionis, ut cum Chore, Da tan et Abyron recipiat 
porcionem, Dei Omnipotectis et gloriose Virginis et Sancto-
rum omnium suífiagiis destitutus. In cuius rei testimonium 
ac perpetuam memóriám, ac munimen presentes concessimus 
lit teras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum et 
actum in castris apud Posonium, anno Domini MCCLXXI. 
Regni autem nostri anno secundo, V. Nonas Julii. 

(X. Gergely pápa 1272-ki megerősitégéböl, Theinerne'I, Monumenta 
Hist. Hung. Sacr. I. köt. 299. 1. Töredékét közzé tette már Fejér Cod. 
Dipl. V. k. I. r. 124. 1.; láfd ugyan Fejér munkáját VII k. 5. r. 373.1) 

153. 

V. István király a cseh háborúban elesett Pouka nevü hívének 
családját, Trencsin megyei birtokával együtt nemesíti. 1271. 

(S) tephanus Dei gracia H u n g a r i e , D a l m a c i e , Croacie, 
R a m e , Se ru ie , Gal l ic ie , Lodomer ie , Comanie , Bulgarieque 
Rex omnibus presentes l i t teras inspecturis salutem in omnium 
saluatore . Ad vniuersorum noticiam harum serie volumus 
peruenire, quod cum contra Regem Boemie a rmatam miliciam 
mouissemus pro nos t ra et Regni iniuria propulsanda, ibique 
Diuina opi tulante clemencia contra eundem Regem Boemie 
nobis victoria celitus arrisisset, ac demum in Regnum eius-
dem Regis Boemie des t inassemus quandam nostrorum mili-
tum legionem; eisdem sub castro Bruno prel iant ibus lauda-
biliter, inter reliquos Pouca filius Mogbud de Garna in Comi-
tatis Trinchiniensi occubuit fideliter dimicando. Nos igitur 
a t tendentes , quod kij qui in acie pro patr ia moriuntur, uiuere 
intelliguntur per glóriám, uolentes eiusdem Pouce obsequia 
graciosa in suis supersti t ibus et posteris benignitate Regia 
compensare, ad supplicacionem nicbilomiuus Mogbud patr is 
eiusdem Pouce, ipsum Mogbud et filium e ius , cum terris ip-
sorum, in quibus actenus resederunt, Lyzko et Guarna uoea-
tis, exemptis a castro Tryncbiniensi in numerum seruiencium 
Regal ium sub metis antiquis, sicut aute pacifice possederunt , 
duximus transfferendos. Vt igitur huius nostre concessionis 
series i r re t ractabi l i ter perseueret , presentes ipsi Moghud et 
Michaeli filio suo concessimus l i t teras duplicis sigilli nostri 
munimine robora tas . Dátum per manus magistri Benedicti 
Prepositi Orodiensis, aule nostre Vice-Caucellarii dilecti et 
fidelis nostri, anno Domini Mu CC° septuagesimo primo, Re-
gni autem nostri anno secundo. 

(Eredetie a Nemzeti Muzeum kézirati gyűjteményében.) 

154. 

V. István király Inárcsi. Tamást, Pált, Fenét és Ombot, Jakab 
a székes-fehérvári vár emberének fiait, kiket azon szolgálataik-
ért, melynket neki mint erdélyi vezérnek még atyja Béla ki-
rály eletében tettek , Inárcson lévő részbirtokukkal ugyancsak a 
fehérvári várjobbágyok sorába emelt volt, ezen állásukban, mi-
után az ország kormányára, jutott, földeikkel együtt újólag meg-

erősíti. 1271. 

Stephamis Dei gracia Hungar ie , Dalmacie, Croaeie, 
Rame , Seruie , Gallicie, Lodomerie, Cumanie , Bulgarieque 
Rex omnibus presentes litteras inspecturis salutem in omni-
um Saluatore. Ad yniuersorum noticiam tam presencium 
quam futurorum karúm serie uolumus peruenire : Quod cum 
Thomas, Paulus, Fene et Omb, filij Jacobi castrensis castri 
Albensis de villa Inarch, nobis adhue eo tempore, quo super-
stite karissimo patre nostro Bela Rege Hungarie inclite re-
cordacionis Ducatum Transiluanum tenebamus, diu et cum 
omni fidelitate seruiuissent indefesse, nos eos propter ipso-
rum meritoria obsequiaab officio seu condicione castrensium, 
ex quiŰus, ut premisimus, originem duxerant, exhimendo, in 
numerum et libertatem nobilium jobagionum eiusdem castri 
cum terris ipsorum porcionem eorundem in diéta villa Inarch 
contingentibus duximus transferendo3, nostrum eis super hoc 
priuilegium concedendo. Verum cum postmodum nos Domino 
propicio plénum Regni gubernaculum adepti fuissemus, ser-
uicia eorundem Thome, Pauli et fratrum suorum pddictorum 
in memóriám reuocantes, nos eosdem Thomam, Paulum. Fene 
et Omb, propter ipsorum seruieia meritoria nobis fideliter ex-
hibita et inpensa, de beniguitate Regia, prout eos tempore 
Ducatus nostri tvanstuleramus, reliquimus et transtulimus, 
ymmo translatos dimisimus in ipso eodem jobagionatu castri 
simul cum terris ipsorum perpetuo pormanere; volentes ut 
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de cetero ipsi et ipsorum heredes heredumque suorum suc-
eessores in numero et jobagiona tu dicti Castri computabi les 
habean tu r . In cuius rei memóriám firmitatemque pe rpe tuam 
presen tes dedimus l i t teras duplicis sigilli nostri munimine 
robora tas . Dátum per manus magis t r i Benedicti Preposit i 
Orodiensis, aule nostre ViceCancellari j , dilecti et fidelis no-
stri, anno Domini M-° CC-° septuagesimo primo, Regni autem 
nostri anno secundo.